2

Собрание представителей Тенькинского городского округа
РЕШЕНИЕ
	       от  11 мая 2016г. № 37
               п. Усть-Омчуг

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в соответствие с Федеральными законами от 29.12.2014г. № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 30.12.2015г. № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», от 15.02.2016г. № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 24.04.2015г. № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Магаданской области», дополнения перечня субъектов правотворческой инициативы, которые имеют право вносить проекты муниципальных правовых актов,
Собрание представителей Тенькинского городского округа
РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области:
1.1. В абзаце первом части 7 статьи 3 после слов «инициативными группами граждан» дополнить словами «председателем Контрольно – счетной палаты Тенькинского городского округа Магаданской области, прокурором Тенькинского района Магаданской области».
1.2. Часть 8 статьи 3 исключить.

1.3. Пункт 27 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции: «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

1.4. В пункте «д» части 2 статьи 41 слова «либо ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)» исключить.
1.5. В пункте 2 части 1 статьи 65 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Магаданской области,» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,».
2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для его государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  после его государственной регистрации и вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Собрания представителей

Тенькинского городского округа

                      О.В. Александрова

Глава

Тенькинского городского округа

                       И.С. Бережной